令和２年度 第２回 京丹波町教育委員会定例会 議事録

Ⅰ 開催日時 令和２年５月１２日（火） 午前９時３０分から

Ⅱ 開催場所 京丹波町和知支所 小会議室

Ⅲ 出席委員 樹山静雄教育長 藤田道子教育長職務代理者 竹吉美公委員

上田明成委員 竹内裕子委員 津田勝二委員

※ 欠席した委員 なし

Ⅳ 出席説明者 堂本光浩教育次長 中野竜二社会教育課長

西田三郎学校教育課教育振興室長

大秦学こども未来課こども園整備室主任

中井伸幸学校教育課長

Ⅴ 傍聴者 なし

【会議内容】

１ 開 会（司会：教育次長）

２ 教育長あいさつ・報告

【教育長】 開会あいさつの後、近況報告を行った。

〈近況報告内容〉

（１）教育長の動向について

（２）町・町教育委員会関係の会議等について

３ 議事録の承認

【教育長】 令和２年度第１回定例会議事録の承認について諮る。

【全委員】 特に意見等なし。

【教育長】 令和２年度第１回定例会議事録について、承認する旨を告げる。

４ 報告事項

（１）たんばこども園新園舎新築工事について

【教育長】 こども未来課に説明を求める。

【こども未来課】 たんばこども園新園舎新築工事について説明した。

【教育長】 何か意見等はないか。

【全委員】 特に意見なし。

（２）令和２年度幼・小・中学校職員体制及び学級編成等について

【教育長】 事務局に説明を求める。

【事務局】 令和２年度幼・小・中学校職員体制及び学級編成等について説明した。

【教育長】 何か意見等はないか。

【全委員】 特に意見なし。

（３）京都府市町村教育委員会連合会総会、南丹教育委員会連絡協議会総会及び南丹

地区教科用図書採択協議会について

【教育長】 事務局に説明を求める。

【事務局】 京都府市町村教育委員会連合会総会、南丹教育委員会連絡協議会総会及び

南丹地区教科用図書採択協議会について説明した。

【教育長】 何か意見等はないか。

【全委員】 特に意見なし。

（４）社会教育課関係報告

【教育長】 事務局に説明を求める。

【事務局】 行事の中止及び各種役員会等について説明した。

【教育長】 何か意見等はないか。

【全委員】 特に意見なし。

５ 議事

（１）承認第１１号 専決処分の承認を求めることについて（京丹波町立小学校及び中学

校に勤務する府費負担教職員の服務に関する規程の一部を改正する

規程）

【教育長】 事務局に説明を求める。

【事務局】 京丹波町教育委員会の権限に属する事務の一部を教育長に委任する規則（平

成１７年教育委員会規則第７号）第３条第１項の規定により、京丹波町立

小学校及び中学校に勤務する府費負担教職員の服 務に関する規程の一部

を改正する規程を専決処分したので、同条第２項の規定によりこれを報告

し、承認を求める。

【教育長】 何か意見等はないか。

【全委員】 特に意見なし。

【教育長】 承認第１１号について、原案どおり決することとする。

（２）議案第１号 京丹波町育英資金評議員会委員の委嘱について

【教育長】 事務局に説明を求める。

【事務局】 京丹波町育英資金評議員会委員の委嘱について委員の任期満了に伴い京丹

波町育英基金条例施行規則第５条に規定により７名の委員を委嘱するため

議案として審議をお願いする。

【教育長】 何か意見等はないか。

【全委員】 特に意見なし。

【教育長】 議案第１号について、原案どおり決することとする。

６ 協議事項

（１）新型コロナウイルス感染症予防及び拡大防止のための対応について

【教育長】 新型コロナウイルス感染症予防及び拡大防止のための対応について意見

交換をお願いする。

【全委員】 新型コロナウイルス感染症予防及び拡大防止のための学校臨時休業期間中

における学校及び児童、生徒の学習状況及び今後の学校教育活動等につい

て意見交換を行った。

（２）町関係各種委員の就任、推薦について

【事務局】 令和２年度町青少年育成協会副会長について、推薦依頼があったため、事

務局案として藤田職務代理者の推薦を提案する。

【委 員】 協議の結果、令和２年度町青少年育成協会副会長を藤田職務代理者推薦す

ることで決定した。

（３）次回教育委員会の開催について

【事務局】 令和２年度第３回定例会の開催日時について調整をお願いする。

【全委員】 調整の結果、６月１２日（金）午前９時３０分から開催することで決定し

た。

８ 教育長職務代理者閉会宣言

（午前１１時２５分閉会）以上

■ 教 育 長

■ 教育長職務代理者

■ 委 員

■ 委 員

■ 委 員

■ 委 員

（調製者 教育次長 堂本 光浩）